「履修要項」の改正について（通知）

「京都産業大学交通機関の不通，暴風警報の発令，災害等発生時の授業の取扱細則」の改正（改正日：令和３年５月 20 日）に伴い、履修

要項の「授業 ３．休講」の一部が次のとおり変更となりますのでお知らせします。
なお，今回は用語のみの変更であり，運用には変更がないことを申し添えます。

ページ 変更箇所 変更前 変更後

■2021 年度以前入学生

履修要項 a-14 ページ

授業
３．休講

[暴風警報等又は避難勧告等が発令され

た場合の授業]

次表のいずれかの区域において同表に

記載する暴風警報等又は，避難勧告等が

発令された場合は，下記のとおり取り扱

います。

（中略）

発令内容 対象区域
暴風警報又は特

別警報
京都府南部におけ

る次のいずれかの

区域

①京都・亀岡

京都市，亀岡市，

向日市，長岡京市，

大山崎町

②山城中部

宇治市，城陽市，

八幡市，京田辺市，

久御山町，井手町，

宇治田原町

[暴風警報等又は避難指示等が発令され

た場合の授業]

次表のいずれかの区域において同表に

記載する暴風警報等又は，避難指示等が

発令された場合は，下記のとおり取り扱

います。

（中略）

発令内容 対象区域
暴風警報又は特

別警報
京都府南部におけ

る次のいずれかの

区域

①京都・亀岡

京都市，亀岡市，

向日市，長岡京市，

大山崎町

②山城中部

宇治市，城陽市，

八幡市，京田辺市，

久御山町，井手町，

宇治田原町

避難準備、避難勧

告又は避難指示
京都市北区におけ

る次のいずれかの

区域

①柊野地域（避難

所：柊野小学校）

②上賀茂地域（避

難所：上賀茂小学

校）

③大宮地域（避難

所：大宮小学校）

高齢者等避難又

は避難指示
京都市北区におけ

る次のいずれかの

区域

①柊野地域（避難

所：柊野小学校）

②上賀茂地域（避

難所：上賀茂小学

校）

③大宮地域（避難

所：大宮小学校）